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tinget, har Socialdemokratiet jo også arbejdet 
med den her slags sager, så lad det ligge. Det er 
ikke det, det handler om. 

Kl. 19.15 
Det, det handler om, er sådan set: Kan vi 

være enige om, at vi bevæger os i den her ret- 
ning, og at det, der ligger i forslaget, er et nyt in- 
strument til en arbejdskasse? Så skal vi så finde 
ud af, hvordan den skal indrettes. Er vi enige om 
det? 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg tror bestemt, at det er rigtigt, at Socialdemo- 
kratiet før 1998, hvor jeg kom i Folketinget, har 
arbejdet med den slags sager. Jeg kan så bare 
ikke forstå, hvorfor jeg står her en tirsdag aften 
kl. 19.15 og behandler det her forslag, for Social- 
demokraterne kunne jo bare have fået det gen- 
nemført, da de havde magten. Så så meget har 
Socialdemokratiet alligevel ikke arbejdet med 
det. Men lad nu det ligge. 

Forslaget her, sagde jeg som udgangspunkt, 
er et udmærket forslag, som kan sendes i en ar- 
bejdsgruppe og få udfyldt de mangler og fejl, 
som jeg kan forstå ordføreren faktisk anerken- 
der, at der er. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg siger tak til ordføreren. Den næste taler er hr. 
Allan Niebuhr. 

Allan Niebuhr (KF): 
Jeg vil indledningsvis sige, at jeg vil vælge at se 
på det positive i det her beslutningsforslag, og 
det er, at jeg tror, at de, de har fremsat beslut- 
ningsforslaget, har haft nogle gode intentioner 
med det. Når det er sagt, vil jeg sige, at det nok 
er det mest rummelige beslutningsforslag, jeg 
nogen sinde har set fremsat i Folketinget. Der er 
plads til både det ene og det andet. 

Nu kan jeg da forstå, at der også er plads til 
fødevaresikkerhed. Der er også plads til, hvis 
der er nogle mennesker, der kommer til at stå på 
den her internetside, at det kan være, det 
skræmmer nogle kunder fra at købe svinekød. 
Jeg må indrømme, jeg har svært ved præcis at 
se, hvad der er linjen i det her, så jeg vil godt til- 
lade mig at kalde det et lidt lemfældigt beslut- 
ningsforslag. 

Nu er det sådan, at beslutningsforslaget er et 
oplæg til, at ministeren så skal lave et lovforslag. 
Jeg må sige, at der i hvert fald er plads til al det 
engagement, som ministeren ønsker at lægge i 

sådan et lovforslag, hvis det her beslutningsfor- 
slag nyder fremme. Det kan jeg så forstå at det 
ikke gør i det udseende, det har nu. Det synes 
jeg sådan set er vældig fornuftigt. 

Der står intet i det her om, hvorvidt den på- 
gældende skal være dømt eller bare skal være 
anklaget af en eller anden tilfældig, der har an- 
meldt den pågældende til politiet. Der står intet 
om, hvad det er for en forseelse inden for dyre- 
velfærdsloven, som. skal være begrundelsen for 
det her. 

Er det, for di dyr lægen ved en kontrol i en 
stald finder en gris, som måske burde have væ- 
ret anbragt i en sygesti, og som så efterfølgende 
bliver anbragt i en sygesti? Drejer det sig om, at 
man ved en dyrlægekontrol ser, at her måske 
ikke er tilstrækkelig strøelse, og så er den pågæl- 
dende lige til internetsiden, eller skal vi op i 
nogle væsentlig strammere og større overtræ- 
delser af dyrevelfærdsloven? Alt det her mang- 
ler vi helt klart en beskrivelse eller en vurdering 
af. 

Så jeg må sige, at på baggrund af det her må 
jeg afvise, at Det Konservative Folkeparti kan. 
støtte beslutningsforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hr. Allan Niebuhr var lidt inde på det her med, 
om man kunne afskrække nogen fra at spise svi- 
nekød, og der har han faktisk ikke forstået, hvad 
det er, der ligger i at gøre en forebyggende ind- 
sats. En forebyggende indsats bygger jo på, at vi 
ikke skal have de der skrækscenarier om de for- 
færdelige forhold, som dyrene eksisterer under. 
Det går jeg ud fra, og jeg forstod også, at man 
var enig i intentionerne. Det var jo faktisk den 
første bemærkning, som hr. Allan Niebuhr brug- 
te, så jeg kan ikke forstå, hvorfor man så afviser 
den her problemstilling, og at man ikke siger, vi 
er åbne over for at gå ind i det udvalgsarbejde, 
som er blevet foreslået. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Men min indledning skulle sådan set prøve på 
at fortælle, at det var så åbent et beslutningsfor- 
slag, at vi kunne lægge alt muligt ind i det her. 
Der er ingen næsten grænser for, hvad man kan 
lægge ind i det her. Og med hensyn til spørgs- 
målet om at skræmme folk fra at spise svinekød 
var det faktisk hr. Ole Vagn Christensens egne 
ord i et af hans tidligere indlæg til Venstres ord- 
fører, nemlig at det at få folk lagt ud på nettet 


